

FOLKETINGETS OMBUDSMAND

Gammeltorv 22, 1457 København K
Telefon 33 13 25 12. Telefax 33 13 07 17
Personlig henvendelse 10-15

Dato:

J.nr.: 2006-3066-617
Sagsbehandler: NMR
(Bedes anført ved henvendelser)
Akt. nr.: 3

Politimesteren i Hvidovre
Bytoften 29
2650 Hvidovre

Vedrørende besigtigelse af venterum på politistationen i Rødovre

I forbindelse med min inspektion den 15. november 2006 af detentionen på politistationen i Rødovre foretog jeg tillige besigtigelse af de to venterum samme sted.

Om disse to venterum fremgår det af Rigspolicefens statusrapport om politiets venterum af 26. januar 2006 at to tidligere venterum på stationen er nedlagt og 2 nye venterum er indrettet i et par nedlagte detentioner. Venterummene er efter det oplyste indrettet i henhold til Justitsministeriets vejledning med tilhørende rettelsesblade, og Rigspolicefen finder dem derfor fuldt ud tilfredsstillende.

Venterummene er indrettet som de to resterende detentioner bortset fra at der i venterummene er installeret en bænk med et fast forstykke der går ned til gulvet. Venterummene ligger dør om dør med de to detentionslokaler ud til et fælles forrum.

Indkigsruden i døren til venterum nr. 2 var ridset, men det var dog muligt at se ind.

I flere af de fire rum (detentionerne og venterummene) kunne jeg konstatere at ruderne mellem vinduernes jernfag er løse. Som nævnt under besigtigelsen kan disse jernfag efter min opfattelse udgøre en sikkerhedsmæssig risiko idet det vil være muligt at fastgøre genstande der vil kunne benyttes til selvbeskadigelse.

Jeg henstiller til Politimesteren i Hvidovre at foranledige at ruderne monteres fast på jernfagene. Jeg beder om underretning om hvad der sker i anledning af min henstilling.

I venterummene er der ligesom i detentionerne opsat et overvågningskamera i hjørnet over døren.

Jeg kan til orientering for Politimesteren i Hvidovre oplyse at jeg i sagen vedrørende min inspektion af venterummene på politistationen i Grindsted – der også har videoovervågning af venterummene der er tidligere detentionslokaler – har spurgt Justitsmi-

nisteriet om der i venterum bør være oplysning om at det er videoovervåget, selv om de venterumsanbragte kan se kameraet i venterummet. Jeg har endnu ikke modtaget svar fra Justitsministeriet vedrørende dette spørgsmål.

Fra visitationslokalet er der adgang til bl.a. et toilet. For at komme ind til toilettet skal man igennem et lille forrum der benyttes af rengøringspersonalet. Rummet fremtrådte meget snavset under besigtigelsen.

Jeg henstiller til Politimesteren i Hvidovre at foranledige at der foretages en grundige rengøring. Jeg beder om underretning om hvad der sker i anledning af min henstilling.

Efter min besigtigelse af 15. november 2006 kan jeg i øvrigt tilslutte mig Rigspoliti-
chefens vurdering af at venterummene er tilfredsstillende.

Med venlig hilsen

Kopi er samtidig sendt til:
Folketingets Retsudvalg
Justitsministeriet
Rigspolitichefen